SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO

COORDENADORIA GERAL DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL E/SUBG/CGRH N.º 42, DE 07 DE JUNHO DE 2019.

A Coordenadora da Coordenadoria Geral de Recursos Humanos, da Subsecretaria de
Gestão, da Secretaria Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, considerando as disposições constantes da
Resolução SME N. º 139, de 30 de maio de 2019, da Portaria E/SUBG/CGRH N.º 07,
de 30 de maio de 2019, ambas publicadas no Diário Oficial do Município do Rio de
Janeiro de 31 de maio de 2019, que dispõe sobre os procedimentos necessários à
contratação por tempo determinado de Professor de Ensino Fundamental – Anos
Iniciais, TORNA PÚBLICA a PONTUAÇÃO e a CLASSIFICAÇÃO GERAL obtida
pelos candidatos no Processo Seletivo e dá outras providências.

1- DO RESULTADO DA PONTUAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO
1.1- A pontuação e a classificação geral de que trata este Edital seguem

rigorosamente os critérios dispostos nos artigos 14 e 15, e seus respectivos
parágrafos, da Portaria E/SUBG/CGRH Nº 07, de 30 de maio de 2019, inclusive
os referentes ao desempate - aplicados nas hipóteses de coincidência de
pontuação entre dois ou mais candidatos.

1.2- A classificação geral dos candidatos inscritos para o emprego, por tempo
determinado, de Professor de Ensino Fundamental – Anos Iniciais encontra-se
organizada por Coordenadoria Regional de Educação e constitui os ANEXOS I e
II que acompanham este Edital

Rio de Janeiro, 07 de junho de 2019.

DANIELE MOREIRA PEREIRA
Coordenadora Geral da Coordenadoria

Geral de Recursos Humanos da E/SUBG

ANEXO I

1ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO CODIGO NOME  PD/NI TOTAL DE PONTOS

1 50287 MARCIA MENDES DOS SANTOS MACHADO N/I 20

2 50289 MARIA APARECIDA SILVA E FORTES  20

3 50257 MARIA ELENA SEMEÂO GONZAGA  20

4 50258 ADEMILDE DA SILVA SOUSA GOMES  20

5 50259 MARILENE JOSE MAURICIO  20

6 50291 CLAUDIA MARA SANTOS FERREIRA  20

7 50237 ROSANGELA SANTORO FRANCISQUINI N/I 20

8 50234 ANDRÉA VAZ FERNANDES  20

9 50284 NADIR SEABRA DA  SILVA  20

10 50230 MARIA DA GLORIA DE MACEDO CARVALHO  20

11 50260 ANGELA ELIAS N/I 20

12 50239 VÂNIA FIGUEIREDO RIBEIRO BRAGA  20

13 50247 SANDRA REGINA SOUZA CRUZ N/I 20

14 50242 ANA CRISTINA BEMFICA E SILVA  20

15 50255 JANE PINNA BARROSO N/I 20

16 50295 CLEIDE MOREIRA DA SILVA  20

17 50236 CECILIA DE LIMA CASTELO BRANCO  10

18 50290 CLAUDIA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA N/I 10

19 50282 LUCIANA JUCÁ DUTRA DA COSTA DA SILVA  10

20 50280 GLAUCIA MEIRIS DE PAULA FERREIRA N/I 5

21 50238 MARCIA DE JESUS GOMES BRAGA  5

22 50298 ELZA DA CONCEICAO IGREJA RIBEIRO N/I 5

23 50277 SIMONE ALVES ROCHA  5

24 50274 ELAINE SANTIAGO DA SILVA MORAES  5

25 50293 MICHELLE RICARDO DE MELO  5

26 50283 MARCELLA BARRETO DA SILVA PALMEIRA N/I 5

27 50219 MARCILENE LOPES FAJARDO DE CARVALHO  5

28 50228 TATIANE DOS SANTOS BRAGA PAULO N/I 5

29 50249 MARLY WERNER DA SILVA  0

30 50294 MÁRCIA GURGEL DO NASCIMENTO  0

31 50231 JAQUELINE DE SOUZA NOGUEIRA  0

32 50271 ROSICLEIDE DA SILVA FLOR  0

33 50216 KARLA VASCONCELLOS DE ALMEIDA  0

34 50220 JULIANA EDUARDO REIS ALVES  0

ANEXO II

2ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO CODIGO NOME  PD/NI TOTAL DE PONTOS

1 50250 VERA LUCIA ABREU DE FIGUEIREDO  20

2 50262 SHEILA MARIA DA SILVA ARAÚJO  20

3 50246 MARIA CECILIA ABREU DE CARVALHO  20

4 50243 HELOISA MARIA CARVALHO MELLO  20

5 50265 ROSANGELA GONÇALVES  20

6 50217 ANGELA BARBOSA  20

7 50244 ELIANA BRUNO RABELO  20

8 50297 MARILZA ELIZABETH FERNANDES DE OLIVEIRA  20

9 50256 SILVIA ALVES DE LABRIOLA  20

10 50263 SOLANGE DOMINGUES CLEMENTE  20

11 50241 JUDITE MARIA BARCELLOS DE OLIVEIRA  20

12 50226 ELIANE DUARTE PEREIRA COHEN  20

13 50279 INES APARECIDA DA COSTA RODRIGUES  20

14 50223 IRACI ABILIO  20

15 50245 TERESA MARÇAL SILVA  20

16 50227 VELMA DE SOUSA CORDEIRO  20

17 50267 ELIZABETTE GIOIA SAMPAIO  20

18 50221 ANA LUCIA FERNANDES NUNES MATTOS  20

19 50281 ANA LAURA COELHO DA MOTA  20

20 50288 ANA CONCEIÇÃO PINTO GONÇALVES  20

21 50224 CARMEN LÚCIA DA SILVA  20

22 50248 MÁRCIA VIEIRA CASANOVA  20

23 50272 SANDRA ALVES MEDEIROS  20

24 50214 FÁTIMA MARIA DE MELO FERREIRA LOURENÇO  20

25 50218 ELISANGELA RODRIGUES DO AMARAL BOECHAT 20

26 50254 JÚNIA-LÍGIA LOUZADA FEITOZA  20

27 50269 ROSANGELA LOPES MOTTA MELLO N/I 20

28 50252 CASSIA VALERIA CRESCENCIO DOS SANTOS
SOUZA

N/I 20

29 50235 CRISTIANE DA PAZ PEREIRA N/I 20

30 50286 FABIANA DOS SANTOS MUNIZ  20

31 50266 LUCIANE RODRIGUES FERREIRA PESSOA  20

32 50253 JUSSARA RODRIGUES QUINTES N/I 15

33 50268 EMÍLIA CONCEIÇÃO BRITES DE SOUZA  15

34 50261 ROSEMARY PEREIRA SILVA DE OLIVEIRA  15

35 50229 TERESA CRISTINA MOTA GOMES  15

36 50222 RENATA FALCÃO ANGELO SANTO  15

37 50240 ELIANE PEREIRA MEIRELLES  10

38 50225 ANA LUCIA DA SILVA  10

39 50264 SELMA DE OLIVEIRA THOMÉ  10

40 50276 MARCO ANTONIO FERREIRA N/I 10

41 50233 ELIANA DE OLIVEIRA HAITZ  5

42 50270 MARTA DEISE DE FREITAS ARAUJO  5

43 50296 IOLANDA DA COSTA DA SILVA N/I 5

44 50275 ANA PAULA MAIA  5

45 50285 NILSON DA COSTA MOREIRA  0

46 50251 JESUSA RODRIIGUEZ BUGARIN  0

47 50292 ANA PAULA DE JESUS LIMA  0

48 50232 MARCIO JOSE TORRES NEVES  0

49 50273 BIANCA GONÇALVES PEREIRA SAFRA N/I 0

50 50278 LEANDRO MARTINS MACHADO  0